АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 октября 2018 года № 689

г. Холм

О передаче функций по организации бухгалтерского обслуживания от

учреждений, подведомственных Администрации Холмского
муниципального района, в режиме централизованной бухгалтерии в

муниципальное казенное учреждение Холмского муниципального
района «Центр обслуживания учреждений»

Во исполнение протокола совещания от 04 июля 2018 года при

председательствовании Губернатора Новгородской области А.С. Никитина, в

целях повышения финансовой и организационной эффективности

образовательных организаций на 2018-2019 годы, Администрация

Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать функции по организации бухгалтерского обслуживания от

учреждений, подведомственных Администрации Холмского

муниципального района, в режиме централизованной бухгалтерии в

Муниципальное казенное учреждение Холмского муниципального района

«Центр обслуживания учреждений» с 01 января 2019 года.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по передаче функций от

учреждений, подведомственных Администрации Холмского

муниципального района, в муниципальное казенное учреждение Холмского

муниципального района «Центр обслуживания учреждений».

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на

заместителя Главы администрации муниципального района Рыбинкину Е.А.

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
района от 18.10.2018 № 689

План мероприятий

по передаче функций по организации бухгалтерского обслуживания от
учреждений, подведомственных Администрации Холмского

муниципального района, в режиме централизованной бухгалтерии в
Муниципальное казенное учреждение Холмского муниципального

района «Центр обслуживания учреждений»

№
п/п

Мероприятия Срок Ответственные

1. Подготовка проекта постановления о
передаче функций по организации
бухгалтерского обслуживания от
учреждений, подведомственных
Администрации Холмского
муниципального района, в режиме
централизованной бухгалтерии в
Муниципальное казенное
учреждение Холмского
муниципального района «Центр
обслуживания учреждений» (далее –
МКУ «ЦОУ»)

До 17.10.2018 отдел образования
Администрации
Холмского
муниципального
района

2. Уведомление в письменной форме
работников о сокращении

До 20.10.2018 Руководители
образовательных
учреждений (далее –
ОУ)

3. Внесение изменений в Устав МКУ
«ЦОУ»

До 01.11.2018 МКУ «ЦОУ»

4. Определение штатной численности
работников МКУ «ЦОУ» для
обеспечения ведения
централизованного бухгалтерского
учета муниципальных учреждений

До 01.11.2018 МКУ «ЦОУ»

5. Подготовка предложений по
внесению изменений в
муниципальный бюджет (в части
оплаты труда, начислений на оплату
труда, оплаты коммунальных услуг,
материальных затрат, приобретение
мебели, компьютерного
оборудования, приобретение и
установка телефонов, приобретение
программного обеспечения)

До 01.11.2018 МКУ «ЦОУ»

6. Подготовка предложений по
внесению изменений в областной
бюджет (в части оплаты труда,
начислений на оплату труда,
материальных затрат)

До 01.11.2018 МКУ «ЦОУ»

7. Определение места размещения для
дополнительной штатной

До 01.12.2018 Администрация
Холмского

3

численности и оборудование рабочих
мест

муниципального
района

8. Внесение изменений в штатные
расписания ОУ по состоянию на
01.12.2018

До 01.12.2018 Руководители ОУ

9. Заключение договоров о
представлении бухгалтерских услуг
между учреждениями,
подведомственными Администрации
Холмского муниципального района,
с МКУ «ЦОУ»

До 01.12.2018 МКУ «ЦОУ»,

Руководители ОУ

10. Утверждение штатного расписания
МКУ «ЦОУ»

До 01.12.2018 МКУ «ЦОУ»

11. Оформление актов приема-передачи
дел бухгалтерского учета, архивных
документов

До 28.12.2018 Руководители ОУ,
МКУ «ЦОУ»

12. Увольнение работников
бухгалтерских служб ОУ

 29.12.2018 Руководители ОУ

13. Прием на работу в МКУ «ЦОУ» с
01.01.2019

 29.12.2018 МКУ «ЦОУ»